moraturam. Ea illo nequidquam moliente, qui litteras acceperat Diogenem excæcant et in moua

que Andronico cum dixisset fuisse silii, quando
 erat captus, lapillum eximii pretii, quem ipsi offerre
 cuperet, abscondisse autem illum certo loco in ea
 silva, in qua erat comprehensus, eo remitti eum
 custodibus potuit relaturum gemmam. Annuente
 Andronico brevi mirabilem visu reportavit lapidem
 superantem gemmas omnes magnitudine, splendo-
 ris autem majoris, quam sit ullus pellucidus lapis,
 quem postea dono dedit Andronicus imperatrici
 Mariæ.

54 25. At Diogenes tam infelici successu non
 fractus obstinabat adhuc in spe animum, sociis-
 que ultimæ fortunæ consolari studebat fiducia mox
 adfuturi e Perside auxilii. Misit etiam ad Crispin-
 um certos homines ingenium irritabile iracundi
 barbari concitare in Andronicum conaturos : cujus
 indicio coepti, accepto in tempore Andronicus longe
 blandioribus quam unquam alias verbis officiosisque
 Crispinum ita delinivit, ut Diogenianos remiserit
 irritos. Cujus rei per comitatum Diogenis fama
 vulgata, cunctantibusque nimium expectatis a Per-
 side copiis, proditur a suis Diogenes, incolumita-
 tem propriam ejus, atque arcis in qua erant dedi-
 tione ab Andronico paciscentibus. Missis igitur ab
 Andronico ad exigendam pæctorum fidem admissis
 in arcem, deditus Diogenes ab iis purpura exutus
 monastica veste contegitur, sicque eductus arce
 Andronica sistitur, gaudium tantæ victoriæ. quo
 passim exsultabant milites, modesta commiserat
 none prementi : cui laudabili affectui tantum indul-
 sit ut etiam infortunio exauctorati captivique prin-
 cipis lacrymas dederit : congruente humanitate
 cætera, qua illustrem captivum amplexu dignatus
 tabernaculo excepit eodem secum mensæque adhi-
 buit. Hunc oportuerat finem esse misero malorum :
 sed invidiæ longe jaculantis effugere icetus non po-
 tuit. Fuerunt enim in aula qui odio aut timori pro-
 prio affectum in principem prætexentes Michaeli
 suggesserunt, nunquam illi possessionem imperii
 fore certam, quoad valeret Diogenes. Siquidem et
 ipsum cogitaturum aliquid et alios novarum cupi-
 dos rerum hinc turbandi causam petiuros. Sic ex-
 presse 55 assensu cupide scribunt ad quemdam
 tum in exercitu plurimum potentem, erueret oculis
 Diogeni. Quod factum iniquissime Andronicus tulit : præ-
 certim quod impedire conatus nihil profecerat, iis qui
 facilitatem Michaelis eo inclinare cœperant magis ac
 magis cœptum urgentibus. Scripserat autem ea de re
 Andronicus ad patrem quoque suum Cæsarem, majorem in
 modum rogans ne istud perpetrari placulum sineret : alioqui
 divina vim ultionis expectaret, poenamque non longum